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 دیدار فرماندهان و كاركنان
نیروی هوایی ارتش با رهبر  انقلاب

در سالگرد بیعت تاریخی همافران با حضرت 
امام خمینی )ره( و در روز نیروی هوایی، جمعی 
از فرماندهان و كاركنان نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، امروز با رهبر انقلاب 

اسلامی و فرمانده كل قوا دیدار می كنند.
 khamenei.ir گــزارش پایگاه اطلاع رسانی  به 
با توجه به شرایط بیماری كرونا و لزوم اجرای 
كامل دستورالعمل های بهداشتی، این دیدار با 
حضور تعداد محدودی از فرماندهان و اعضای 
)ره(  امــام خمینی  نیروی هوایی در حسینیه 

برگزار می شود.

مسیر رژه خودرویی و موتوری 
مراسم  ۲۲ بهمن تهران

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شـــورای  رئــیــس 
استان تهران گفت: »با توجه به شرایط حاكم 
بر كشور ناشی از شیوع ویروس كرونا و براساس 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با كرونا، امسال به جای 
حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
حركت موتوری و خودرویی جایگزین  شده و 
مردم استان تهران با این شیوه، این روز عزیز 

را جشن می گیرند.«
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سیدمحسن 
محمودی افزود: »مسیر اصلی رژه موتوری در 
تــهــران از مــیــدان امـــام حسین )ع( بــه سمت 
میدان آزادی و مسیر بــزرگــراه شهید آیــت ا... 
سعیدی و محمدعلی جناح به ســوی میدان 

آزادی ویژه رژه خودرویی است.«
اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شـــورای  رئــیــس 
استان تهران افزود: »در مسیرهای ۱۲  گانه ای كه 
همه ساله به عنوان مبادی راهپیمایی ۲۲بهمن 
ــلام مــی شــد، حــركــت خـــودرویـــی و مــوتــوری  اعـ

به سوی مسیر های اصلی انجام می شود.«
محمودی ضمن تشكر از تمامی دستگاه ها و 
همكاران برگزاری مراسم انقلاب گفت: »سپاه 
ــوری بــه سمت  ــوت و بسیج هــدایــت حــركــت م
مسیر های اصلی را برعهده خواهد داشــت و 
نیروی انتظامی و راهور نیز به منظور هدایت به 
مسیر های اصلی اطلاع رسانی و همراهی لازم را 

خواهند داشت.«

انس بین المللی  ادعای جدید آژ
انرژی اتمی درباره ایران

روزنامه وال استریت ژورنال مدعی شد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی شواهد جدیدی درباره 
فعالیت های اعلام نشده هسته ای ایران یافته 

است.
به گــزارش ایسنا، ایــن روزنــامــه به نقل از سه 
دیپلمات ادعا كرده بازرسان آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در جریان بازدید فصل پاییز خود 
ــران، ایــن شــواهــد را كشف  از دو سایت در ایـ
كرده اند. وال استریت ژورنــال در گــزارش خود 
می نویسد: »گرچه دیپلمات ها گفته اند درباره 
ماهیت مواد كشف شده چیزی نمی دانند اما 
این موضوع می تواند سوالات جدیدی را درباره 
كند.«همزمان  ایجاد  ــران  ای هسته ای  برنامه 
بــا ایــن ادعــاهــا، وزیـــر خــارجــه جــدیــد آمــریــكــا و 
لــمــان در  آ از انگلیس، فرانسه و  او  همتایان 
 یــك نشست مــجــازی بــا یكدیگر دربـــاره ایــران

رایزنی كردند.
ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه پس از این 
انتشار مطلبی در توییتر نوشت:  با  نشست 
»گفت وگوهای عمیق و گسترده ای با همتایان 
آمریكایی، انگلیسی و آلمانی خود درباره ایران 

داشتیم.«
همچنین در ادامه موضع گیری جدید مقامات 
آمریكایی درخصوص وعده بازگشت واشنگتن 
به برجام، جن ساكی، سخنگوی كاخ سفید در 
پاسخ به این سوال كه رئیس جمهوری بایدن 
چــه زمــانــی می خواهد بــه میز مــذاكــره بــازگــردد 
و بــه تــوافــقــی درخــصــوص بــرجــام دســت یابد، 
مدعی شد: »این مساله واقعا به ایران بستگی 
دارد. اگــر ایـــران بــه اجـــرای كــامــل تعهداتش 
 ذیــل برجام بــازگــردد، آمریكا هم همین كــار را

خواهد كرد.«

رئیس مجلس شورای اسلامی امروز در صدر هیاتی به مسكو سفر می كند.
خبری  نشست  در  مجلس  هیات رئیسه  سخنگوی  فرهنگی،  محمدحسین 
ــوص ســفــر قــالــیــبــاف بــه روســیــه و پــیــامــی كــه از طـــرف رهــبــر انــقــلاب بــرای  ــص درخ
رئیس جمهوری این كشور خواهد داشــت، اظهار كــرد: »از جزئیات نامه اطلاعی 

ح شود.« وی افزود: »سفر ها را در قالب دیپلماسی  ندارم و صحیح نیست كه مطر
پارلمانی همواره داشته ایم و این سفر نیز در همین راستا و به دعوت رئیس دومای 
روسیه از ماه ها قبل تنظیم شده بود كه امــروز انجام می شود.«  در همین حال 
، نماینده تهران در توییتر نوشت: »دیدار با رئیس جمهوری روسیه  مجتبی توانگر

در دستور كار و در حال برنامه ریزی بود، اما دیدار با پوتین در روسیه پروتكل های 
ویژه ای دارد كه دكتر قالیباف، پروتكل های بهداشتی دیدار با پوتین را نپذیرفته 
است و به همین جهت پیام مهمی كه رئیس مجلس در این سفر حامل آن هستند 

ح خواهد شد.« در دیدار با نماینده معرفی شده پوتین طر

سفر قالیباف به مسكو

عكس:
تسنیم

ترکیب جمهوری اسلامی چگونه در ذهن 
رهبران نظام اسلامی شکل گرفت؟

در خــیــابــان هــای آن زمـــان تــا مقطعی، یكی از 
شــعــارهــای اصــلــی اســتــقــلال آزادی حكومت 
اســلامــی بــود كــه در مقطع دیگر بــه جمهوری 

اسلامی تغییر شكل داد.
آیــت ا…  بین  ملاقاتی  در  بعدها  می شد  گفته 
مطهری و امام خمینی)ره( در پاریس مباحثه 
طولانی در مورد شكل حكومت اسلامی صورت 
ــت، شــكــل جــمــهــوریــت بــه عــنــوان شكل  ــرف گ
آنجا  از  مــی شــود.  پذیرفته  حكومت اسلامی 
به بعد شعارها به استقلال، آزادی، جمهوری 

اسلامی تغییر یافت.
آیت ا… مطهری هم در مصاحبه های خود در این 
زمینه اشاره می كند كه جمهوری اسلامی یعنی 

محتوای اسلامی و شكل قالب جمهوریت. 
در مــورد نظرات رهبران نظام نیز شاید بتوان 
فقهی  كلی  قــاعــده  ــن  ای از  امام خمینی  گفت 
تبعیت كردند كه هر آنچه دستاورد جدید بشری 
اســت به دیــن ارائــه می شود و اگــر منافاتی با 
آن  دیــن نداشته باشد یا قابل جمع باشد از 
بهره برداری می شود؛ لذا ایشان در پذیرفتن 
شكل جمهوریت، جمهوریت را به عنوان پدیده 
یا تجربه بشری در زمینه حكومت، منافی با دین 
ندانستند و در نتیجه قبول كردند جمهوریت، 
شكل حكومت و اسلامیت، محتوای آن شود. 
به ایــن ترتیب مــدل جمهوری اسلامی شد و 
جمهوریت و اسلامیت در كنار هم قرار گرفتند.

اما از خلال سخنان رهبری می توان استنباط 
كرد در اندیشه ایشان و نظریاتشان، جمهوریت 
عارض بر اندیشه سیاسی اسلام نشده است، 
بلكه ایشان معتقدند اســاس جمهوریت در 
جــوهــره انــدیــشــه سیاسی اســـلام وجـــود دارد 
)جمهوریت در مفهوم نقش و جایگاه مردم(. 
آن را از تفكر دینی در حوزه حكومت و حاكمیتی 
استخراج می كنند و واژه مركب نمی دانند كه 
كنار هم تركیب  جمهوریت و اسلامیت باید 

جدیدی ایجاد كنند. به تعبیری به دلیل اهمیت 
مـــردم در اندیشه دیــنــی، حكومت جمهوری 
اسلامی كل واحد است و تركیبی از جز نیست.

عملکرد نــظــام جــمــهــوری اســلامــی در این 
42ســال چقدر با معیارهای اسلامی مطابقت 
داشته است. آیا نظام توانسته در این چهاردهه 
گذشته با عملکرد خود باعث ارتقای اسلامیت 

شود؟
وقتی به منابع اسلامی دینی در باب حكومت 
مراجعه می كنیم مهم ترین مولفه عدالت است 
و شاید مهم ترین شاخصه ای كه با آن می شود 
اسلامیت حكومت را سنجید شاخص عدالت 

باشد.
در جامعه ایران كه شیعی است و فرهنگش با 
)ع( عجین شده است  نام و فرهنگ حضرت امیر
باید به این نكته توجه شود كه ایشان شهرت 

به عدالت دارد. 
در ادامــه باید گفت كارنامه ایــران در عدالت 
تلفیقی از كامیابی ها و ناكامی هاست به این 
معنی كه اگر شكاف طبقاتی و در جاهایی فساد 
مالی را در نظر بگیریم كامیابی ها كمتر بوده اما 
در توزیع امكانات در گستره كشور عدالت را 

كاملا بارز می بینیم.
در بحث رشد و ارتقای فرزندان ایران كه دارای 
تحصیلات عالی هستند درست است گاهی از 
آقازاده ها صحبت می كنیم اما فضا برای رشد 

همگان به خوبی فراهم است.
اگر پایگاه طبقاتی مسؤولان درجه یک و دو را 
ببینیم از یک پراكندگی قابل توجهی برخوردار 
است. اگر اسلامیت را به ظواهر فرونپاشیم 
تندروی ها و كندروی هایی داشته ایم اما فرآیند 
سوگیری ها مثبت ارزیابی می شود به همین 
جهت باید در ادامه راه به این اصل بنیادین 
در اسلامیت حكومت یعنی عدالت پای فشرد. 
تحقق  وی  ر پیش  چالش های  ین  مهم تر
ــت چــیــســت؟ بـــه تــعــبــیــری چه  ــی ــلام ــل اس ــام ک
را تهدید  کامل اسلامیت  چالش هایی تحقق 

می کنند؟
ح  در این زمینه می توان بحث ناكارآمدی را مطر
كرد به این معنی كه اگر حكومتی كارآمد نباشد 
اسلامیت و جمهوریت را بر بــاد مــی دهــد. به 
عبارتی كاستی در كارآمدی و عدالت را می توان 

مهم ترین چالش دانست.
بنابراین جمهوری اسلامی باید موضوع فساد 
را عــلاج كــرده و در زمینه كــارآمــدی كــه عمدتا 
به همان موضوع بروكراسی مربوط می شود 

موفقیت بیشتری داشته باشد.
برخی ادعا می کنند بعد اسلامیت حکومت 
بـــاعـــث شــــده مـــــردم نــقــایــص و مــشــکــلات و 
ناکارآمدی ها را پای دین و اسلام بنویسند. آیا 

این ادعا واقعیت دارد؟
ح  در مقابل این صحبت نقطه مخالفش را مطر
ح شده  می كنم. فــرض كنیم ایــن ادعــای مطر
درست است در این صورت باید كامیابی های 
نیز به حساب دیــن بنویسند  را  حكومت ها 
ــا ایــن گــونــه اســـت؟ همه حكومت ها از  ــا آی ام
كامیابی و ناكامی هایی برخوردار هستند شاید 
در ابتدای انقلاب انتظارها از حكومت دینی، 
حكومتی كامل و بدون عیب است در حالی كه 
چنین حكومتی در زمین وجــود نــدارد چرا كه 
حكومت ها را می توان با نقص كمتر و بیشتر 

مورد ارزیابی قرار داد.
البته به مرور زمان این تلقی یعنی انتظارداشتن 
حكومتی بــدون عیب و نقص كم كم رقیق تر 
شد؛ چرا كه در ابتدای انقلاب انتظارها زیاد بود.
هر چند هنوز هم خصوصا آنهایی كه با جمهوری 
اسلامی سر موافقت ندارند تلاش می كنند از 
اهرم های مختلف برای تحت فشار قراردادن 
ــران بــهــره بگیرند و دیــگــر كامیابی ها را به  ایـ
حساب دین نمی نویسند و در كامیابی ها احیانا 
صحبت از جمهوریت و بردن آن به سمت سایر 
ابعاد شده و در ناكامی تلاش می شود آن را به 

حساب دین بنویسند. 
چه راه حلی در این زمینه وجود دارد؟

ــه كمرنگ شدن چنین دیــدگــاهــی همان  لازم
موضوع كارآمدی و عدالت است كه اگر در این 
زمینه پیشرفت داشته باشیم می تواند به حل 

مشكلات كمک كند.
برخی منتقدین برای خرده گرفتن به نظام 
حکومتی  را  دیــن  اسلامی  جمهوری  می گویند 
کرده به جای این که حکومت دینی ایجاد کند. 

نظر آنها را چطور ارزیابی می کنید؟
در حكومت دینی اصول و ارزش ها و آرمان های 

دین باید مبنا قرار گیرد و بدون حب و بغض 
در كامیابی ها و ناكامی ها آنچه اتفاق می افتد 
آن معیارها سنجیده می شود و حكومت  با 
تلاش می كند معیارهای دینی اخلاق و كارآمدی 
را محقق كند. در دین حكومتی صحبت از این 
است كه دین به مثابه ابزار در خدمت حكومت 
قرار گیرد، مفهومی كه به این دو كیفیت تعریف 
كــردیــم مفهومی اســت كــه در دامــنــه ای قــرار 
می گیرد یا به عبارتی منشوری است با توجه 
به این كه در چه موقعیتی در ایــن طیف قرار 
گیرد به دلیل این كه حكومت ها اعم از دینی 
انجام  را  كــارهــا  از  و غیردینی گستره وسیعی 

می دهند.
به عبارتی چون ابعاد و وجوه مختلفی را شامل 
می شود به مباحثی از این قبیل دامن می زند 
خصوصا این كه از ابتدای انقلاب دینی بودن و 
نبودن حكومت، موافقان و مخالفانی داشته و 
این مناقشه ادامه پیدا كرده است. به هر حال 
در حكومت دینی هم نمی توان شعائر را نادیده 
گرفت و در عین حال نمی توان صرفا به شعائر 

بسنده و محتوا را نادیده گرفت.
بــا تــوجــه بــه دیــد شما مــی تــوان ادلــه هــایــی در 
ــا در مجموع  رد و اثــبــات هــر دو ادعـــا آورد ام
اهتمام بدنه اصلی نظام اسلامی بر این بوده 
كــه بتواند حكومت دینی بــاشــد. هــر چند به 
دلیل مواجه بودن با افرادی با طیف های فكری 
مختلف در درون خــود غیر از ایــن هم اتفاق 
افتاده  ولی رویكرد غالب و اصلی مجموعه افراد 
در جمهوری اسلامی خصوصا رهبری نظام و 

رهبران بالای نظام غیر این نبوده است. 
بعد  به  نظام  هستند  مدعی  اصلاح طلبان 
اسلامیت بیش از جمهوریت بها می دهد و حتی 
یت  جمهور بــر  را  اسلامیت  نظام  ارکـــان  برخی 
ترجیح می دهند. آیا چنین ادعایی درست است؟ 
ــاره وزن اســلامــیــت و  ــ ــران انــقــلاب درب ــب نظر ره

جمهوریت چیست؟
برای قضاوت منصفانه باید توجه داشته باشیم 
اسلامگرایانی كه سال 57 شكل حكومت را 
از پادشاهی تحویل گرفتند كار بزرگی را در جا 
انداختن جمهوریت به مثابه قالب حكومتی 
جدید به جای سلطنت انجام دادند. وبر می گوید 
سلطه سنتی را به دلیل ریشه دار بودنش هیچ 
قدرت دیگری جز سلطه كاریزماتیک نمی تواند 
ریشه كن كند. ایــن سلطه كاریزماتیک امام 
خمینی كــه تجلی تــمــام نــمــای دیــن اســـلام و 
تشیع، آرزوهـــا و آرمــان هــای تشیع محسوب 
می شد؛ این قدرت كاریزمای امام كه منبعث 
از اسلامیت بود، سلطه سلطنت را ریشه كن 

كرده و جمهوریت را برقرار كرد.
رواج جمهوریت و برقرار كردن جمهوریت به 
جای سلطنت در ایران در بستر دین اتفاق افتاد 
به عبارتی اسلامیت بستر ساز دوام جمهوریت 

در ایران شد.
اگــر اســلامــگــرایــان ایــن را قــبــول نداشتند به 

بــزرگ  اتــفــاق  سمتش نمی رفتند، بــه عــبــارتــی 
ــران شیفت پــارادایــم سیاسی از  تاریخی در ای
سلطنت به جمهوریت توسط دینداران است. 
چون جامعه ایران با اكثریت متدین است، اگر 
غیر از این بود جمهوریت با چالش های زیادی 

مواجه می شد.
بیان این نكته كه جمهوری اسلامی می خواهد 
جمهوریت را در برابر اسلامیت كم كند از بنیاد 
حـــرف درســتــی نــیــســت، همیشه در نسبت 
جمهوریت و اسلامیت مناقشه بوده است. 
افـــــرادی بـــا طــیــف هــای فــكــری مــخــتــلــف میل 
بیشتری به جمهوریت و اسلامیت داشته اند. 
امــا بــه اعتقاد بنده ایــن كــه نظام در كلیتش 
كند  فــدای اسلامیت  را  خواسته جمهوریت 

این گونه نیست. 
ح كردن این دوگانه سازی  بنابراین به جای مطر
باید از تعامل جمهوریت و اسلامیت حرف زد 

و آن را تقویت كرد.
در مجموع باید گفت جمهوریت و اسلامیت 
در تعامل با هم قرار دارند و در این ارتباط باید 
مصلحان جامعه بیشتر بر نحوه تعامل این 

دو به جای واگرایی تمركز كنند.
رهبر انقلاب چند سال پیش در حرم امام 
گفتند ممکن است روزی بیاید که یک روحانی 
در رأس نظام باشد اما جز پوسته ای از جمهوری 
اسلامی باقی نمانده باشد. چطور چنین چیزی 

ممکن است؟
تشكیل حكومت ها بر مبنا و اصول مختلف 
در جهان كنونی به تعبیری آزاد نیست؛ زیرا در 
جهانی زندگی می كنیم كه تمدن مسلطی به نام 
غرب داریم كه تصور می كند ارزش های او بسیار 
بالاست و حق دارد آن را به همه جهان صادر 
كند و هر جایی كه با این تفكر خود زاویه پیدا 
كند به خود حق می دهد یافته هایش موفق 

بوده و باید همان مبنا قرار گیرد.
ــگــوی غربی  بــه عــبــارتــی هــر الــگــویــی غــیــر از ال
به شدت پارازیته می شود. از جمله این پارازیته 
شدن در مورد جمهوری اسلامی ایران اتفاق 
افتاد. غرب دائما به عنوان ایدئولوژی رقیب 
ــارگــیــری كند.  عــمــل كـــرده و تـــلاش مــی كــنــد ی
مفسران چپ انتقادی معتقدند یكی از دلایل 
توفیق غــرب در مــانــدگــاری، همین بــوده كه 
ــذا در مــورد  ــود را هــژمــون كــنــد. ل توانسته خ
جمهوری اســلامــی هــم از بــدو شكل گیری با 
چنین چالشی مواجه بوده است. شاید یكی از 
موضوعاتی كه در ذهن رهبری وجود داشت 
ــود، بــنــابــرایــن اگــر  ــ ــه ب ــ مـــربـــوط بـــه هــمــیــن روی
حكومت اسلامی در سمت و سوی خود دقت 
نكند، ممكن است حتی توسط عواملی از درون 
جامعه ایران به سمتی برود كه همان نرم های 
گفته شده از ســوی غــرب پذیرفته و بــه این 
ترتیب اسلامیت نظام رقیق شود و شعائر و 
مــعــارف، بیشتر حــالــت شكلی پــیــدا كــنــد تا 

محتوایی.

 رهبران نهضت اسلامی در سال 57 و در راس آنها امام خمینی )ره( با توجه به 
مریم شریف زاده 

سیاسی

آرمان هایی كه از سوی مردم انقلابی دنبال می شد، قالب جمهوری اسلامی را 
برای نظام تازه تاسیس برگزیدند؛ نظامی كه بنیان های اعتقادی خود را از دین 
اسلام می گیرد و الگوی جمهوری را برای حكمرانی در دستور كار قرار داده است. 
در طول بیش از چهار دهه كه از عمر انقلاب اسلامی گذشته، این مدل حكمرانی 
به عنوان یک الگو برای بسیاری از كشورهای دیگر مورد توجه قرار گرفته است. دكتر محمدباقر خرمشاد، 
استاد دانشگاه و دبیر شورای راهبردی روابط خارجی در گفت وگو با جام جم به تبیین چگونگی  شكل گیری 
این الگو و چالش هایی كه در 4۲ سال گذشته در مسیر حركت انقلاب اسلامی قرار داشته، پرداخته است.

گفت وگو با محمدباقر خرمشاد،  دبیر شورای راهبردی روابط خارجی درباره شعار اسلامیت

عدالت، شاخص اسلامیت 
نظام است

خرمشاد: 
همیشه در نسبت 
جمهوریت و 
اسلامیت مناقشه 
 بوده است

اما به جای 
دوگانه سازی 
باید از تعامل 
جمهوریت و 
اسلامیت حرف زد 
و آن را تقویت  کرد. 
ع باید  در مجمو
گفت جمهوریت 
و اسلامیت در 
تعامل با هم 
قرار دارند و در 
این ارتباط باید 
مصلحان جامعه 
بیشتر بر نحوه 
تعامل این دو 
به جای واگرایی 
تمرکز کنند

داخلی /خارجی

اخبار

ع بیشتر موفق بوده ایم یا اصول؟ در ترویج شعائر  ع اسلامیت در ترویج فرو در موضو
اسلامی بهتر درست عمل کرده ایم یا معارف؟

در بحث اسلامیت در فضای جمهوری اسلامی آنچه اتفاق افتاده و كمتر مورد توجه 
قرار می گیرد و عمدتا در محافل مردم عادی گفته می شود، این است كه قبل از انقلاب 
این گونه بوده یا نه؟ شاید در این زمینه برخی موارد كمتر مورد توجه قرار می گیرد و آن 
تحولات بزرگ جهانی است كه این تحولات جهانی همه جهانیان و به تبع آن ایران را 

تحت تاثیر قرار داده است. 
تمدن غالب غرب كه به هر حال تمدن مسلطی است به دنبال این است كه ارزش های 
غربی را كه نوعا ارزش های سكولار هستند بر همه جهان غالب كند تا بلكه بتواند همه 

جهان را به خدمت بگیرد.
این فضای سكولاریسم نقطه مقابل فضای دیندارانه ای است كه از انقلاب بر آمد. این 
فضا سوار بر بال یافته های تكنولوژی در حوزه رسانه و اینترنت فرصت بزرگی را پیدا 
كرد تا در جهان دهكده شده، ارزش های خود را راحت تر ترویج دهد و در نتیجه انقلاب 
اسلامی به شدت تحت فشار این غرب به گونه ای خودخواه قرار گرفت. در نتیجه طبیعتا 
روند عمل جمهوری اسلامی در طول 4۲سال گذشته مثل این نبود كه یک نقاش بر 
بوم سفیدی نقاشی كند بلكه بر همان بومی نقاشی می كند كه دست های دیگری از 

بیرون تلاش می كردند نقشه دیگری كشیده و بر نقشه ایران غلبه دهند.
در هر حال در جاهایی باید جمهوری اسلامی مراقبت كند از افراط و تفریط بپرهیزد تا 
بلكه اولویت های درجه یک فراموش نشوند و مباحث شكلی جای مباحث محتوایی را 
نگیرند. شاید مهم ترین چالش، این تندروی و كندروی ها و فروكاستن دین به ظواهر 

و غفلت از باطن است.

 تعیین اعضای هیات مركزی نظارت
 بر انتخابات ریاست جمهوری

سخنگوی شورای نگهبان از انتخاب اعضای هیات مركزی نظارت بر انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری خبر داد.

عباسعلی كدخدایی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »در جلسه چهارشنبه 
هفته گذشته، اعضای هیات مركزی نظارت بر انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، 
انتخاب شده و مراتب به وزارت كشور اعلام شد.«براساس این مطلب، اعضای هیات مركزی 
: احمد جنتی، احمد خاتمی، سیامك ره پیك،  نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری عبارتند از
محمدحسن صادقی مقدم، غلامحسین محسنی اژه ای، عباس كعبی و عباسعلی كدخدایی.

همزمان با دهه مبارك فجر انقلاب اسلامی و با حضور رئیس ستاد كل 
نیروهای مسلح و وزیر دفاع خط تولید انبوه موشك های دوش پرتاب 
پیشرفته پدافند هوایی افتتاح و كارخانجات تولید سوخت جامع 
ــوزه رزم  جامد مركب بــا هــدف تامین سوخت كلیه موشك های ح
ــزارش روابط عمومی وزارت دفــاع؛  زمینی به بــهــره بــرداری رسید.به گ
سرلشكر محمد باقری در این مراسم گفت: این خط تولید یكی از 
منحصر به فردترین خطوط تولید موشك های پدافند هوایی برد كوتاه 
در سطح منطقه است كه با بهره گیری از فناوری های پیشرفته و نوین 
در حوزه های لیزری، اپتیك، هدایت و كنترل؛ می تواند نیاز عملیاتی 

نیروهای مسلح را به خوبی برطرف نموده و در مقابل تهدیدات، سلاح 
مسلح  نیروهای  ستادكل  می شود.«رئیس  محسوب  ارزشمندی 
ادامه داد: »مجموعه ضدهوایی دوش پرتاب از مجموعه سلاح های 
پیشرفته ای است كه در شرایط گوناگون تاكتیكی برای رزمندگان قابل 

بهره برداری است.«
وی افزود: »این موشك ها در نسل های اولیه از كشورهای خارجی وارد 
می شد، اما امــروز نسل پیشرفته آن در برد حــدود پنج كیلومتر برای 
مقابله با اهداف در حالت های دورشونده و نزدیك شونده توانست در 

آزمایش های سطح پیشرفته مورد تست قرار بگیرد.«

افتتاح خط تولید انبوه موشك های دوش پرتاب


